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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: pritarti Vyriausybės Peticijų komisijos išvadai dėl A. Armo peticijoje išdėstytų 

reikalavimų ir siūlymų. 

Dabartinė situacija: A. Armas pateikė peticiją su prašymu panaikinti švietimo ir mokslo ministro 

2006 m. liepos 14 d. įsakymą Nr. ĮSAK-1506 „Dėl Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos 

informacinės sistemos nuostatų ir Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos informacinės sistemos 

duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas)  kaip prieštaraujantį aukštesnės galios 

teisės aktui (Bibliotekų įstatymo 4 straipsniui - specialiai teisės normai). 

Peticijoje nurodoma, kad Įsakymu patvirtinti Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos 

informacinės sistemos (eLABa) nuostatai nederinti su Kultūros ministerija, kuri vienintelė atlieka 

bibliotekų valstybinio valdymo institucijos funkcijas. A. Armas prašė pripažinti, kad Švietimo ir 

mokslo ministerija neturėjo įgaliojimų rengti teisės aktų, reglamentuojančių bibliotekų veiklą, o 

Kultūros ministerija neatlieka bibliotekų valdymo institucijos funkcijų (šiuo atveju – nevaldo eLABa). 

A. Armo peticija išnagrinėta Vyriausybės Peticijų komisijoje ir Vyriausybės darbo reglamento 

nustatyta tvarka pateikta išvada Vyriausybei: siūloma netenkinti A. Armo peticijoje išdėstytų 

reikalavimų ir siūlymų. 

Projekto esmė. Siūloma pritarti Vyriausybės Peticijų komisijos išvadai netenkinti A. Armo peticijoje 

išdėstytų reikalavimų ir siūlymų dėl Įsakymo panaikinimo. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas nesusijęs su Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimu. 

Derinimas: Projektas nederintas su suinteresuotomis institucijomis. Projektas koreguotas pagal 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir Socialinės politikos grupių redakcinio pobūdžio pastabą. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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